股票代码：600583                         股票简称：海油工程                      编号：临 2020-028

1

海洋石油工程股份有限公司

第六届董事会第二十八次会议决议公告

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、会议召开情况

海洋石油工程股份有限公司（以下简称“公司”或“海油工程”）于 2020

年 11 月 30 日以电子邮件送出方式向全体董事发出了《关于召开第六届董

事会第二十八次会议的通知》。2020 年 12 月 4 日，公司以视频通讯方式召

开了第六届董事会第二十八次会议，会议由公司董事长于毅先生主持。

本次会议应到董事 7 位，实到董事 7 位，公司部分监事、高级管理人

员列席了本次会议，会议的召开符合法律、法规、规章及公司章程的规定。

二、董事会会议审议情况

与会董事经认真审议并表决通过如下决议：

（一）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于为尼日

利亚自贸区子公司申请开立银行保函提供连带责任担保进行调整的

议案》。

经公司第六届董事会第二十四次会议和 2020 年第二次临时股东大会

审议批准，同意公司为间接持股 100%的子公司——海洋石油工程股份有

限公司尼日利亚自贸区公司（以下简称“自贸区公司”）承揽丹格特石油

化工海上运输安装项目开立银行保函提供连带责任担保进行延期，具体内

容为：履约保函担保金额为 0.191 亿美元，担保期由 2020 年 6 月 30 日延

长至 2020 年 12 月 31 日；为尽可能降低项目保函风险，公司决定不再延

期 0.191 亿美元的预付款保函，并争取通过合同变更取消预付款保函。现

根据项目最新工作计划及合同要求，拟对母公司担保作如下调整：

1．履约保函的母公司担保延期。同意将 0.191 亿美元的履约保函最晚

股票代码：600583                         股票简称：海油工程                      编号：临 2020-028

2

失效日期由 2020 年 12 月 31 日延长至 2021 年 4 月 30 日，母公司连带责

任担保相应变更。若项目工期发生变化，母公司担保随银行保函有效期变

化相应调整。

2．重启预付款保函的母公司担保。为降低收款风险，同意重启预付

款保函。公司承担连带责任担保，担保金额 0.191 亿美元，预付款保函最

晚失效日期至 2021 年 4 月 30 日。若项目工期发生变化，母公司担保随银

行保函有效期变化相应调整。

3．同意丹格特石油化工海上运输安装项目完工时继续由自贸区公司

占用海油工程银行授信额度向银行申请开立质保保函，海油工程承担连带

责任担保，担保金额为合同额的 10%，即 0.191 亿美元，有效期自业主颁

发完工证明之日起 24 个月。

董事会授权管理层办理本次担保调整的相关事宜。

公司独立董事为该担保调整事项发表了独立意见。

该议案尚须提交公司股东大会审议批准。

本次担保调整的详细情况及独立董事会意见详见公司于同日在上海证

券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《海油工程关于为尼日利亚自贸区子

公司担保进行调整的公告》和《公司独立董事意见》。

（二）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于聘任王章

领先生为公司总裁的议案》。

根据公司管理和发展需要，同意聘任王章领先生为公司总裁。

独立董事对该议案发表的独立意见详见上海证券交易所网站 http：

//www.sse.com.cn。

（三）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于董事会换

届选举的议案》。

根据《公司法》和公司章程的规定，公司第六届董事会成员的任期已

经届满，须选举产生第七届董事会成员。

1．根据公司股东推荐，并经董事会提名委员会审查，同意提名于毅先

股票代码：600583                         股票简称：海油工程                      编号：临 2020-028

3

生、王章领先生、杨敬红先生、康卓玮女士为公司第七届董事会董事候选

人。

2．同意提名邱晓华先生、郭涛先生、黄永进先生为公司第七届董事会

独立董事候选人。

公司独立董事为董事会换届选举事项发表了独立意见。详见公司于同

日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《公司独立董事意见》。

该议案尚需提交公司股东大会审议批准。

（四）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于召开公司

2020 年第三次临时股东大会的议案》。（详见公司于同日在上海证券交易

所网站 www.sse.com.cn 披露的《公司关于召开 2020 年第三次临时股东大

会的通知》）

三、上网公告附件

1．独立董事意见；

2．独立董事提名人声明；

3．独立董事候选人声明。

特此公告。

附件：1．王章领先生简历

2．海油工程第七届董事会董事候选人简历

海洋石油工程股份有限公司董事会

                            二○二○年十二月四日

股票代码：600583                         股票简称：海油工程                      编号：临 2020-028

4

附件 1：

王章领先生简历

王章领先生：男，1968 年 3 月出生，教授级高级工程师，硕士研究生

毕业。

2003 年 6 月至 2007 年 4 月，任中海石油（中国）有限公司天津分公

司工程建设办公室经理；2007 年 4 月至 2010 年 12 月，任中海石油（中国）

有限公司特别授权项目总经理；2010 年 12 月至 2016 年 2 月，任中海油基

建管理有限责任公司副总经理、党委委员；2016 年 3 月至 2019 年 8 月，

任中国海洋石油渤海石油管理局工程建设中心党委书记、总经理；2019 年

8 月至 2020 年 11 月，任中国海洋石油集团有限公司采办部副总经理。

王章领先生不持有公司股份，未受过中国证监会及其他有关部门的处

罚和证券交易所惩戒。

股票代码：600583                         股票简称：海油工程                      编号：临 2020-028

5

附件 2：

海油工程第七届董事会董事候选人简历

于毅先生：男，1964 年 7 月出生，1986 年本科毕业于大连工学院（现

大连理工大学）造船系船舶设计与制造专业；2003 年毕业于英国威尔士大

学卡迪夫工商管理专业，获研究生学历和硕士学位，教授级高级工程师。

1988 年 1 月至 2004 年 4 月先后在渤海石油公司、中海石油（中国）

有限公司天津分公司和中海石油天然气及发电有限责任公司工作；2004 年

4 月至 2007 年 2 月，在中海石油天然气及发电有限责任公司先后任中海福

建天然气有限责任公司副总经理、粤东 LNG 一体化项目筹备组总经理；

2007 年 2 月至 2012 年 7 月，在中海石油气电集团有限责任公司先后任广

东大鹏液化天然气有限公司副总裁、广东珠海金湾液化天然气有限公司总

经理；2012 年 7 月至 2012 年 11 月，任中国海洋石油总公司工程建设部副

总经理兼中海石油气电集团有限责任公司广东珠海金湾液化天然气有限

公司总经理；2012 年 11 月至 2018 年 6 月，任中国海洋石油总公司（中

国海洋石油集团有限公司）工程建设部副总经理；2018 年 6 月至 2019 年

4 月，任中国海洋石油集团有限公司工程建设部总经理。2019 年 5 月至今，

任海洋石油工程股份有限公司董事长、党委书记。

于毅先生不持有公司股份，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚

和证券交易所惩戒。

王章领先生：男，1968 年 3 月出生，教授级高级工程师，硕士研究生

毕业。

2003 年 6 月至 2007 年 4 月，任中海石油（中国）有限公司天津分公

司工程建设办公室经理；2007 年 4 月至 2010 年 12 月，任中海石油（中国）

有限公司特别授权项目总经理；2010 年 12 月至 2016 年 2 月，任中海油基

建管理有限责任公司副总经理、党委委员；2016 年 3 月至 2019 年 8 月，

任中国海洋石油渤海石油管理局工程建设中心党委书记、总经理；2019 年

8 月至 2020 年 11 月，任中国海洋石油集团有限公司采办部副总经理。

王章领先生不持有公司股份，未受过中国证监会及其他有关部门的处

罚和证券交易所惩戒。

股票代码：600583                         股票简称：海油工程                      编号：临 2020-028

6

杨敬红先生：男，1963 年 12 月出生，1984 年本科毕业于江汉石油学

院石油开发系钻井工程专业，2008 年毕业于中欧国际工商学院工商管理专

业，获工商管理硕士学位，教授级高级经济师。

1984 年 8 月至 1995 年 2 月，在渤海石油钻井公司工作；1995 年 2 月

至 2001 年 11 月，在中海石油北方钻井公司先后任安全部副经理、技安部

经理、人力资源部经理；2001 年 11 月至 2002 年 10 月，任中海油田服务

有限公司人力资源部人力资源开发岗位经理；2002年10月至2010年1月，

在中海油田服务股份有限公司先后任油田技术事业部副总经理、人力资源

部总经理；2010 年 1 月至 2010 年 7 月，任中海油田服务股份有限公司物

探事业部总经理；2010 年 7 月至 2013 年 12 月，任中海油田服务股份有限

公司物探事业部总经理兼物探研究院院长；2013 年 12 月至 2017 年 6 月，

任中国海洋石油南海西部石油管理局副局长兼中国海洋石油南海西部公

司总经理、党委书记；2017 年 6 月至 2017 年 11 月，任中国海洋石油南海

西部石油管理局副局长、党委副书记、工会主席兼中国海洋石油南海西部

公司总经理、党委书记；2017 年 11 月至 2019 年 4 月，任中国海洋石油南

海西部石油管理局副局长、党委副书记、工会主席，中国海洋石油南海西

部有限公司董事长、总经理、党委书记；2019 年 4 月至 2019 年 7 月，任

海洋石油工程股份有限公司党委副书记；2019 年 7 月至今，任海洋石油工

程股份有限公司党委副书记、工会主席。

杨敬红先生不持有公司股份，未受过中国证监会及其他有关部门的处

罚和证券交易所惩戒。杨敬红先生的配偶持有公司股票 100 股。

康卓玮女士：女，1971 年 12 月出生，1994 年毕业于中国人民大学财

政金融系财政学专业，经济学学士，高级会计师。

1994 年 7 月至 1999 年 9 月，任中国海洋石油总公司计财部税务岗主

管；1999 年 9 月至 2010 年 1 月，在中海石油（中国）有限公司先后任计

财部会计主管、资金融资部资金主管、财务管理部财务报告及业务分析主

管（香港）、资金融资部预算审查与监督管理高级主管、资金结算管理经

理；2010 年 1 月至 2020 年 4 月，在中国海洋石油总公司（中国海洋石油

集团有限公司）资金部先后任资金结算处经理、现金管理处经理；2020 年

4 月至今，任中国海洋石油集团有限公司资金部副总经理。

康卓玮女士不持有公司股份，未受过中国证监会及其他有关部门的处

股票代码：600583                         股票简称：海油工程                      编号：临 2020-028

7

罚和证券交易所惩戒。

邱晓华先生：男，1958 年 1 月出生，厦门大学经济学学士，北京师范

大学经济学硕士、博士。1982 年 2 月 13 日分配到国家统计局工作，先后

担任国家统计局综合司副处长、处长、副司长，国家统计局总经济师兼新

闻发言人、副局长、局长；1998 年 8 月至 1999 年 9 月任安徽省人民政府

省长助理；2008 年 6 月至 2012 年 9 月，任中国海洋石油总公司能源经济

研究院（政策研究室）首席经济学家；2012 年 9 月至 2018 年 2 月，任民

生证券股份有限公司首席经济学家；现任阳光保险集团股份有限公司首席

经济学家，阳光资产管理股份有限公司首席战略官，新华都商学院教授，

澳门城市大学教授，纳川股份独立董事，首开股份独立董事，易联众独立

董事，龙洲股份独立董事，兼任中国国际经济交流中心学术委员、高级研

究员。2016 年 11 月至今，任公司独立董事。

邱晓华先生不持有公司股份，未受过中国证监会和证券交易所惩戒。

郭涛先生：男，1955 年 8 月出生，经济学硕士，中国注册会计师、中

国注册税务师。1986 年 7 月至 1990 年 7 月，任中国人民大学第一分校财

会金融系副主任、主任、校长助理；1990 年 7 月至 1998 年 5 月，在国家

教育委员会任中国教育服务中心总经理；1998 年 5 月至 2002 年 5 月，任

北京炬通远扬科技发展有限责任公司（澳洲上市公司子公司）财务总监；

2002 年 5 月至 2006 年 8 月，任中科华会计师事务所有限公司董事长、主

任会计师；2006 年 8 月至 2012 年 10 月，任中准会计师事务所有限公司副

主任会计师；2012 年 10 月至今，任中准会计师事务所（特殊普通合伙）

合伙人；2017 年 6 月起，兼任国融证券股份有限公司独立董事。2015 年 5

月至今，任公司独立董事。

郭涛先生不持有公司股份，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚

和证券交易所惩戒。

黄永进先生：男，1966 年 4 月出生，同济大学地球物理勘查学士，土

木工程硕士，教授级高级工程师。1990 年 7 月至 2007 年 12 月，历任上海

岩土工程勘察设计研究院测试中心技术员、副主任、主任；2008 年 1 月至

2010 年 12 月，任上海岩土工程勘察设计研究院有限公司市场部经理、总

裁助理；2011 年 1 月至今，任上海勘察设计研究院集团有限公司董事、副

总裁；2013 年 12 月至今，兼任上海顺凯信息技术有限公司董事长；2019

股票代码：600583                         股票简称：海油工程                      编号：临 2020-028

8

年 1 月起兼任上海长凯岩土公司有限公司董事；2019 年 12 月起兼任上海

三凯工程咨询有限公司董事；2020 年 6 月至今，兼任上海新朋实业股份有

限公司独立董事。2015 年 5 月至今，任公司独立董事。

黄永进先生不持有公司股份，未受过中国证监会及其他有关部门的处

罚和证券交易所惩戒。